

Инвестор		форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Монтажно-кровельные системы"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Демидовский район, г. Демидов, ул. Хренова, д. 14 Б	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт фасада		
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	
		номер	32/ЭА17а-2021
		дата	12.03.2021
		Вид операции	

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	20.08.2021	29.03.2021	20.08.2021

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонт фасада здания												
1	1	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2				8,55					
Приказ от Три применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ЗЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
		1 ОТ						375,84	1,15	3 695,45		
		2 ЗМ						4,80	1,25	49,16		
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	8,66		
		4 М						343,22		2 934,53		
		ЗТ	чел.-ч	43,5	1,15	427,71375						
		ЗТМ	чел.-ч	0,07	1,25	0,748125						
		Итого по расценке						723,66		6 679,14		
		ФОТ								3 704,11		
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122		0,63	76,86			2 846,98		
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АЛ- СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80		0,765	61,2			2 266,92		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
Всего по позиции											11 793,04	
Фасад												
2	2	ФЕР58-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: отливов окон	100 м				0,768					
		1 ОТ						70,98		54,51		
		2 ЗМ	м	0,12			0,09216	0,20		0,15		
		889-9900 Строительный мусор	чел.-ч	8,1			6,9868					
		ЗТ						71,18		54,66		
		Итого по расценке								54,51		
		ФОТ								31,67		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		0,7	58,1					
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АЛ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		0,9	58,5			31,89		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции											118,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брондажуры, параллель, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,192					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.686												
			1 ОТ					829,12	1,15	183,07		
			2 ЭМ					21,88	1,25	5,25		
			3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	0,84		
			4 М					6 516,18		1 251,11		
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					21,46176				
			ФОТ					0,27	1,25	0,0648		
			МДС81- НР Кровли					7 367,18		1 439,43		
			33.2004							183,91		
			Прил.4 п.12							139,04		
			Письмо №АП- СП Кровли									
			5536/06 от							91,45		
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
Всего по позиции												
3.1	4	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм (Кровли)	Т			-0,10944	11 200,00		1 569,92		
										-1 225,73		
Всего по позиции												
3.2	5	ФССЦ-08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм (Кровли, кровли (ремонтно-строительные))	М			76,8	26,41		2 028,29		
Всего по позиции												
4	6	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхности: откосов окон	100 м2			0,2768					
			1 ОТ									
			999-9900 Строительный мусор					178,00		49,27		
			ЗТ									
			Итого по расценке					1,27328				
			ФОТ					6,316576				
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					178,00		49,27		
			33.2004							49,27		
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)							34,14		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.49									
			Итого по расценке							26,38		
Всего по позиции												
5	7	ФЕР15-02-003-01	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм плоских	100 м			2,13			109,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	11	ФЕР61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельные мест до 5 м2 толщину слоя до 20 мм -30% от общей площади	100 м2			1,85					
			1 ОТ					1 520,76		2 813,41		
			2 ЭМ					1,21		2,24		
			4 М					1 140,25		2 109,46		
		999-9900	Строительный мусор	м	4,81		8,8985					
			ЗТ	чел.-ч	174		321,9					
			Итого по расценке					2 882,22		4 925,11		
			ФОТ							2 813,41		
			МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	79	0,7	55,3			1 555,82		
		Прил.5 п.11										
		Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно-5536/06 строительные)	%	50	0,9	45				1 266,03		
		Прил.2 п.11										
8	12	ФЕР62-42-1	Всего по позиции Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2			6,4341			7 746,96		
			1 ОТ					29,41		189,23		
			4 М					7,69		49,48		
			ЗТ	чел.-ч	3,77		24,256557					
			Итого по расценке					37,10		238,71		
			ФОТ							189,23		
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	80	0,7	56			105,97		
		Прил.5 п.12										
		Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-5536/06 строительные)	%	50	0,9	45				85,15		
		Прил.2 п.12										
9	13	ФЕР15-07-003-02	Всего по позиции Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2			6,4341			426,83		
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозе новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586										
			1 ОТ					33,87	1,15	250,61		
			2 ЭМ					22,14	1,25	178,06		
			3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,25	4,68		
			4 М					1,84		11,84		
		14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8		89,79058					
			ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	27,3031034					
			ЗТМ	чел.-ч	0,05	1,25	0,4021313					
			Итого по расценке					57,85		440,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ								255,27		
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15			166,86		
		33.2004										
		Прим. 4 п. 15										
		Письмо №АЛП- СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075			107,40		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прим. 1 п. 15										
Всего по позиции												
9.1	14	ФССП- Грунтовка акриловая: АСРЛ-HYDROSOL	кг				88,79058	51,46		4 569,16		
		14.А.01.02- ТИЕГРУНД LF, САРАВОЛ										
		0021										
(Отделочные работы)												
10	15	ФЕР16-04-043- Гидрофобизация поверхности штукатурки	100 м2				0,4864					
		01	фасадов гладких с песом: вручную									
		(цокольная часть)										
		Приказ от Прил. применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						100,20	1,15	56,05		
		2 3М						1,31	1,25	0,80		
		3 в т.ч. ОТМ						0,23	1,25	0,14		
		14.2.06.03 Жидкость гидрофобизирующая	л		22,5	1,15	10,944					
		3Т	чел./ч		10,66	1,15	5,9627776					
		3ТМ	чел./ч		0,02	1,25	0,01216					
		Итого по расценке						101,51		56,85		
		ФОТ								56,19		
		МДС81- НР Отделочные работы	%		105	0,63	66,15			37,17		
		33.2004										
		Прил. 4 п. 15										
		Письмо №АЛП- СП Отделочные работы	%		55	0,765	42,075			23,64		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прим. 1 п. 15										
Всего по позиции												
10.1	16	ФССП- Грунт гидрофобизирующий силиконовый,	л				10,944	66,10		723,40		
		14.2.06.03- марка "GLIMS ГововГрунт"										
		0101										
(Отделочные работы)												
11	17	ФЕР26-01-045- Изоляция кирпичных и бетонных наружных	100 м2				6,4341					
		01	отражающих конструкций жидким теплоизоляционным покрытием толщиной 1 мм с песом									
		Приказ от Прил. применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						123,33	1,15	912,55		
		2 3М						3,29	1,25	26,46		
		3 в т.ч. ОТМ						0,58	1,25	4,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
		12.2.03.07	Покрывшие теплоизоляционное жидкое	л	181,58		1168,3038	0,09		0,58		
		3Т		чел.-ч	12,82	1,15	94,8579363					
		3Тм		чел.-ч	0,05	1,25	0,4021313					
		Итого по расценке						126,71		939,59		
		ФОТ								917,21		
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,63	63			577,84		
		33.2004										
		Прил.4 п.20										
		Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы		%	70	0,765	53,55			491,17		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.20										
11.1	18	ФССЦ- 12.2.03.07- 0017	Всего по позиции Материал керамический жидкий теплоизоляционный	л			1168,30387	61,78		2 008,60		
							8			72 177,81		
12	19	ФЕР26-01-045- 02	(Теплоизоляционные работы) На каждые 0,5 мм изменения толщины покрытия добавлять к расценке 26-01-045- 01	100 м2			6,4341					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ										
		4 М										
		12.2.03.07	Покрывшие теплоизоляционное жидкое	л	65,79		423,29943	0,03	1,15	313,87		
		3Т		чел.-ч	4,04	1,15	29,8928286			0,19		
		Итого по расценке						42,45		314,06		
		ФОТ								313,87		
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,63	63			197,74		
		33.2004										
		Прил.4 п.20										
		Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы		%	70	0,765	53,55			168,08		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.20										
12.1	20	ФССЦ- 12.2.03.07- 0017	Всего по позиции Материал керамический жидкий теплоизоляционный	л			423,299439	61,78		679,88		
										26 151,44		
13	21	ФЕР15-04-019- 05	(Теплоизоляционные работы) Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности с учетом откосов	100 м2			6,4341					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1, 15; 3М=1,25 к раск; 3ТМ=1,25; 13=1,15; 13М=1,25
421/пр п.586

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13.1	22	ФССЦ- 14.3.02.01- 0101	Краска акриловая водо-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон насыщенный (Отделочные работы)	т			0,244496	41 699,81		10 195,44		
13.2	23	ФССЦ- 14.3.01.02- 0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (Отделочные работы)	т			0,083643	11 594,98		969,84		
14	24	ФЕР82-32-2	Окразка масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб, стальных за 2 раза (газовая труба) 1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М 14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные эпювые к применению 3Т 3ТМ	100 м2			0,064					
								599,47		50,36		
								0,66		0,06		
								0,12		0,01		
								151,04		12,69		
				т	0,0161		0,0013524					
				чел.-ч	74,1		6,2244					
				чел.-ч	0,01		0,00084					
			Итого по расценке					751,17		63,11		
			ФОТ							50,37		
			МДСВ1- НР Малерные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)	%	80	0,7	56			28,21		
			Прил.5 п.12									
			Письмо №АЛП- СП Малерные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)	%	50	0,9	45			22,67		
			Прил.2 п.12									
			Итого по расценке					239,33		1 672,30		
			ФОТ							956,06		
			МДСВ1- НР Отделочные работы 33.2004	%	105	0,63	66,15			632,43		
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АЛП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	%	55	0,765	42,075			402,26		
			Итого по позиции					2 706,99				
			Всего по позиции					2 706,99				
			Краска акриловая водо-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон насыщенный 0101	т			0,244496	41 699,81		10 195,44		
			Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (Отделочные работы)	т			0,083643	11 594,98		969,84		
			Окразка масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб, стальных за 2 раза (газовая труба) 1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М 14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные эпювые к применению 3Т 3ТМ	100 м2			0,064					
								599,47		50,36		
								0,66		0,06		
								0,12		0,01		
								151,04		12,69		
				т	0,0161		0,0013524					
				чел.-ч	74,1		6,2244					
				чел.-ч	0,01		0,00084					
			Итого по расценке					751,17		63,11		
			ФОТ							50,37		
			МДСВ1- НР Малерные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)	%	80	0,7	56			28,21		
			Прил.5 п.12									
			Письмо №АЛП- СП Малерные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)	%	50	0,9	45			22,67		
			Прил.2 п.12									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
14.1	25	ФССЦ-14.02.04-0012	Краска для наружных работ, темно-желтая	т				0,001352	23 528,17		113,99	
												31,81
(Малярные работы (ремонтно-строительные))												
Шоколь												
15	26	ФЕР20-02-002-02	Демонтаж решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,0 м2	шт			7					
Прим.												
Приказ от Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7												
04.09.2019 № 507/пр табл.2												
п.4												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
19.2.03.09 Решетки жалюзийные												
шт 1 0												
чел.-ч 1,39 6,811												
ЗТМ чел.-ч 0,02 0,7 0,098												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние												
33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)												
%												
128 0,63 80,64												
73,94												
62,37												
50,30												
Письмо №АЛ- СП Сантехнические работы - внутренние												
5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)												
%												
83 0,765 63,495												
39,80												
Всего по позиции												
16	27	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен (прямиков)	м3			1,795			163,84		
1 ОТ												
2 ЭМ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
%												
110 0,63 69,3												
219,99												
112,92												
78,25												
Письмо №АЛ- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена 18.11.04 существующих конструкций, разборка и Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)												
%												
70 0,765 53,55												
60,47												
Всего по позиции												
17	28	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подоконных досок	100 м2			0,045			358,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18.1	30	ФСЦ-11.3.02.02-0012	1 ОТ					1 225,96		55,17		
			2 ЗМ					241,95		10,99		
			3 в т.ч. ОТМ					104,49		4,70		
			ЗТ	чел.-ч	151,54		6,8193					
			ЗТМ	чел.-ч	7,74		0,3483					
			Итого по расценке					1 467,91		65,06		
			ФОТ							59,87		
			МДСВ- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена	%	110	0,63	69,3			41,49		
			Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена	%	70	0,765	53,55			32,06		
18.2	29	ФЕР10-01-034-03	18.11.04 существующих конструкций, разборка и Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)									
			Всего по позиции	100 м2			0,0364			139,61		
			данная оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема до 2 м2									
			одностворчатых									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР, аналоговых технико-экономических процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25									
			421/пр п.596									
			1 ОТ					1 871,15	1,15	78,33		
			2 ЗМ					270,55	1,25	12,31		
			3 в т.ч. ОТМ					61,81	1,25	2,81		
			4 М					9 915,25		360,92		
18.3	03	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100	1,15	3,64					
			ЗТ	чел.-ч	214,09	8,9618074						
			ЗТМ	чел.-ч	5,04	0,22932		12 056,95		451,56		
			Итого по расценке							81,14		
			ФОТ							60,32		
			МДСВ- НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34					
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			39,11		
			6536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
18.4	30	ФСЦ-11.3.02.02-0012	Всего по позиции	м2			3,64	4 581,86		16 677,97		
			Блок оконный из ПВХ-профилюй, одностворчатый, с поворотн-откидной створкой, двухкамерный стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2 (деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	31	ФЕР-53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (заделка проема)	100 м3			0,001					
			1 ОТ					4 717,94		4,72		
			2 ЭМ					3 369,60		3,37		
			3 в т.ч. ОТм					526,50		0,53		
			4 М					12 485,94		12,49		
		06.1.01.05	Кирпич	1000 шт	39,2		0,0392					
			ЗТ	чел.-ч	563		0,563					
			ЗТм	чел.-ч	39		0,039					
			Итого по расценке					20 573,48		20,58		
			ФОТ							5,25		
		МДС81-33.2004	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	86	0,7	60,2			3,16		
		Прил.5 п.3										
		Письмо №АП-5536/06	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	70	0,9	63			3,31		
		Прил.2 п.3										
Всего по позиции												
19.1	32	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,0392	2 027,00		27,05		
										79,46		
20	33	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (заделка фасада)	100 м2			0,0182					
			(Стены (ремонтно-строительные))									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					587,78	1,15	12,30		
			2 ЭМ					45,09	1,25	1,03		
			3 в т.ч. ОТм					21,38	1,25	0,49		
			4 М					979,70		17,83		
			ЗТ		61,1	1,15	1,278823					
			ЗТм	чел.-ч	2,4	1,25	0,0546					
			Итого по расценке					1 612,57		31,16		
			ФОТ							12,79		
		МДС81-33.2004	НР Отделочные работы	%	105	0,83	66,15			8,46		
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075			5,38		
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
21	34	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами улучшеная: по штукатурке стен (с внутренней стороны заделки стен)	100 м2			0,0091			45,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.595												
1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М												
14.3.02.01 Краска водоэмульсионная												
3Т				шт	0,063		0,0005733					
3ТМ				шт	0,17	1,15	0,408135					
				шт	0,17	1,25	0,0019338					
Итого по расценке												
ФОТ								640,82		6,33		
МДСВ- НР Отделочные работы				%	105	0,63	66,15			2,43		
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,765	42,075			1,55		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
21.1	35	ФССП- Краска водо-дисперсионная "Бирсс	Т				0,000573	15 445,90		8,85		
14.3.02.01-		Интерьер-Колор", цвет белый										
0208												
(Отделочные работы)												
22	36	ФЕР20-02-002- Установка решеток жалюзиных площадью	шт									
02		в свету: до 1,0 м2										
Приказ от 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.595												
1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М												
18.2.03.09 Решетки жалюзиные												
3Т			шт	1	1,39	1,15	9,591					
3ТМ			шт	0,02	1,25	0,15	0,15					
Итого по расценке												
ФОТ								22,81		152,01		
МДСВ- НР Сантехнические работы - внутренне			%	128	0,63	80,64				87,99		
33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация,										70,96		
Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
кондиционирование воздуха)												
Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренне			%	83	0,765	63,495				55,87		
5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация,												
18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)												
Всего по позиции												
278,84												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22.1	37	ФССЦ-09.2.01.05-0064	Решетки РС-4 размер 0,6x1,2	шт			6	2 150,54				12 903,24
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
23	38	ФЕР13-03-002-04	Отрубка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2				0,0363				
Показ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
			1 ОТ					56,55	1,15			2,36
			2 ЭМ					9,22	1,25			0,42
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	1,25			0,01
			4 М					152,04				5,52
			ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	0,221666					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,0009075					
			Итого по расценке				217,81					8,30
			ФОТ									2,37
			МДС81- НР Защита строительных конструкций и 33.2004 оборудования от коррозии	%	90	0,63	56,7					1,34
			Прил.4 п.13									
			Письмо №АП- СП Защита строительных конструкций и 5536/06 от оборудования от коррозии	%	70	0,765	53,55					1,27
			18.11.04									
			Прил.1 п.13									
24	39	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огунтованных поверхностей: эмалью ГФ-115	100 м2				0,0363				10,91
Всего по позиции												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
			1 ОТ					19,32	1,15			0,81
			2 ЭМ					6,01	1,25			0,27
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	1,25			0,01
			4 М					138,16				5,02
			ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0869169					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,0009075					
			Итого по расценке				163,49					6,10
			ФОТ									0,82
			МДС81- НР Защита строительных конструкций и 33.2004 оборудования от коррозии	%	90	0,63	56,7					0,46
			Прил.4 п.13									
			Письмо №АП- СП Защита строительных конструкций и 5536/06 от оборудования от коррозии	%	70	0,765	53,55					0,44
			18.11.04									
			Прил.1 п.13									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										7,00		
Отосстка												
25	40	ФЕР01-02-067- Разрботка грунта вручную в траншеях	100 м3				0,2898					
	02	глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2										
Приказ от При применении сметных норм, выполненных в сборнике ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1, 15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
	1	ОТ						1 201,20	1,15	400,32		
	3Т	Итого по расценке	цен.-ч	154	1,15	51,02358		1 201,20				
		ФОТ								400,32		
		МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	80	0,63	50,4				400,32		
		33.2004 способом								201,76		
		Прил.4 п.1,2										
		Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	45	0,765	34,425				137,81		
		5538/06 от способом										
		18.11.04										
		Прил.1 п.1,2										
Всего по позиции							0,2898			739,89		
26	41	ФЕР01-02-060- Плотруза вручную неуплотненного грунта	100 м3									
	02	из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2										
Приказ от При применении сметных норм, выполненных в сборнике ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1, 15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
	1	ОТ						463,50	1,15	154,47		
	3Т	Итого по расценке	цен.-ч	61,8	1,15	20,599096						
		ФОТ								154,47		
		МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	80	0,63	50,4				154,47		
		33.2004 способом								77,85		
		Прил.4 п.1,2										
		Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	45	0,765	34,425				53,18		
		5538/06 от способом										
		18.11.04										
		Прил.1 п.1,2										
Всего по позиции							463,50			285,50		
27	42	ФССЦп-03- Перевозка грузов автомобильным-	1 т груза				46,368	6,69		310,20		
	21-01-005	самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 5 км										
28	43	ФЕР08-01-003- Падороизоляция боковая обмазочная	100 м2				0,2425					
	07	битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону										
		МАТ=0 к раск										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
01.2.03.03 Мастика												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков												
33.2004												
Прил.4 п.8												
Письмо №АП-СП Конструкции из кирпича и блоков												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.8												
Всего по позиции												
28.1	44	ФССЦ-01.2.03.05-0006	Праймер битумно-полимерный ТЕХНОНИКОЛЬ №03	п		8,5		12,71		156,53		
(Конструкции из кирпича и блоков)												
28.2	45	ФССЦ-01.2.03.03-0103	Мастика гидроизоляционная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ №24 (МГТН)	кг		17		9,15		155,55		
(Конструкции из кирпича и блоков)												
29	46	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты песчаного	м3		19,32						
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
02.3.01.02 Песок для строительных работ природный												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков												
33.2004												
Прил.4 п.8												
Письмо №АП-СП Конструкции из кирпича и блоков												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
29.1	47	ФССЦ-02.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм до 5% по массе (Конструкция из кирпича и блоков)	м3			21,252	55,26		1 174,39		
29.2	48	ФССЦп-03-21-01-003	Порозовка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 3 км	1 т груза			34,0032	4,80		163,22		
30	49	ФЕР27-04-016-01	Устройство простоянки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит: полосами	1000 м2			0,0966					
Приказ от 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
01,7.12.05- Геопластика нетканый, толщиной 1018 плотностью 550 г/м2				м2	0							
3Т				чел.-ч	20,6	1,15	2,289454					
3ТМ				чел.-ч	0,2	1,25	0,02415					
Итого по расценке								179,13		20,02		
ФОТ										18,63		
МДСВ1- НР Автомобильные Дороги				%	142	0,63	89,46			16,67		
Прил. 4 п.21 МДСВ1- НР Автомобильные Дороги				%	95	0,765	72,675			13,54		
Письмо МАП- СП Автомобильные Дороги 5536/06 от 18.11.04 Прил. 1 п.21												
Всего по позиции										50,23		
30.1	50	ФССЦ-01.7.12.05-0054	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м2	м2			106,26	6,51		691,75		
31	51	ФЕР27-07-002-01	(Автомобильные Дороги) трогулары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2			0,966					
Приказ от 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М				м3	17,4	1,15	16,8094	205,58	1,15	228,36		
02.2.05.04 Щебень известняковый или кирпичный				чел.-ч	24,3	1,25	26,99487	449,69	1,25	543,00		
3Т				чел.-ч	2,92	1,25	3,5259	32,10	1,25	38,76		
3ТМ								4,98		4,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					660,15				
			ФОТ							776,09		
			МДС81- НР Автомобильные дороги							267,14		
			33.2004							265,54		
			Прил.4 п.21									
			Письмо №АП- СП Автомобильные дороги							194,14		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.21									
31.1	52	ФЕР27-07-002- 02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01	100 м2			-0,966			1 235,77		
			Поправка на толщину до 5 см ПЗ=7 (ОЗП=7; ЗМ=7 к расч.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расч.; ТЗ=7; ТЗМ=7)									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					4,57	8,05	-35,54		
			2 ЗМ					9,00	8,75	-76,07		
			3 в т.ч. ОТм					1,01	8,75	-8,54		
			02.2.05.04 Щебень известняковый или кирпичный	м3	1,5	7	-10,143					
			ЗТ	чел.-ч	0,54	8,05	-4,199202					
			ЗТм	чел.-ч	0,1	8,75	-0,84525					
			Итого по расценке					13,57		-111,61		
			ФОТ							-44,08		
			МДС81- НР Автомобильные дороги							-43,82		
			33.2004									
			Прил.4 п.21									
			Письмо №АП- СП Автомобильные дороги							-32,04		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.21									
31.2	53	ФССЦ- 02.2.05.04- 1692	Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2	м3			6,7	118,60		-187,47		
			(Конструкции из кирпича и блоков)							794,62		
31.3	54	ФССЦпр-03- 21-01-003	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 3 км	1 т груза			10,72	4,80		51,46		
32	55	ФЕР26-01-048- 04	Армирование откоски сеткой	100 м2			0,966					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					93,83	1,15	104,24		
			2 ЗМ					36,80	1,25	44,44		
			3 в т.ч. ОТм					6,50	1,25	7,85		
			4 М					32,19		31,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		08.1.02.17	Сетка проводящая стальная плетеная и крученая	М2	105		101,43					
		ЗТ		Чел.-ч	11	1,15	12,2199					
		ЗТМ		Чел.-ч	0,56	1,25	0,6762					
		Итого по расценке					162,82					
		ФОТ						179,78				
		МДСВ1- НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,63	63			112,09		
		33.2004						70,62				
		Прил.4 п.20										
		Гидро НеАЛ- СП Теплоизоляционные работы		%	70	0,765	53,55			60,02		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.20										
		Всего по позиции						310,42				
32.1	56	ФСС-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50x50 мм	М2			101,43	20,29		2 058,01		
		(Теплоизоляционные работы)										
33	57	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2 (для установки проебрима)	100 М3			0,0542					
		Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.585										
		1 ОТ						1 201,20	1,15	74,87		
		ЗТ		Чел.-ч	154	1,15	9,59882	1 201,20		74,87		
		Итого по расценке										
		ФОТ								74,87		
		МДСВ1- НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	80	0,63	50,4			37,73		
		33.2004										
		Прил.4 п.1.2										
		Гидро НеАЛ- СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	45	0,765	34,425			25,77		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.1.2										
		Всего по позиции								138,37		
34	58	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под поребрики из кирпичного или известнякового щебня	100 М2			0,3618					
		Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.585										
		1 ОТ						205,58	1,15	85,54		
		2 ЗМ						449,69	1,25	203,37		
		3 в т.ч. ОТМ						32,10	1,25	14,52		
		4 М						4,88		1,77		
		02.2.05.04 Щебень известняковый или кирпичный		М3	17,4		6,29532					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ									
				чел.-ч	24,3	1,15	10,110501					
			ЗТМ									
			Итого по расценке	чел.-ч	2,92	1,25	1,32057	680,15				
			ФОТ							290,68		
			МДС81- НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99,4			100,06		
			33.2004							99,46		
			Прил.4 п.21									
			Письмо №АП- СП Автомобильные дороги	%	95	0,765	72,675			72,72		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.21									
Всего по позиции												
34.1	59	ФССЦ- 02.2.05.04-1692	Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2	м3		6,3		118,60		462,85		
										747,18		
34.2	80	ФЕР27-07-002-02	(Конструкции из кирпича и блоков)									
			На каждый 1 см изменения толщины	100 м2		-0,3618						
			оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01									
			Поправка на толщину до 5 см ПЗ=7 (ОЗП=7; ЗМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/нр п.586									
			1 ОТ					4,57	8,05	-13,31		
			2 ЗМ					9,00	8,75	-28,49		
			3 в т.ч. ОТМ					1,01	8,75	-3,20		
			02.2.05.04 Щебень известняковый или кирпичный	м3	1,5	7	-3,7989					
			ЗТ	чел.-ч	0,54	8,05	-1,5727446					
			ЗТМ									
			Итого по расценке	чел.-ч	0,1	8,75	-0,316575	13,57		-41,80		
			ФОТ							-16,51		
			МДС81- НР Автомобильные дороги	%	142	0,7	99,4			-16,41		
			33.2004									
			Прил.4 п.21									
			Письмо №АП- СП Автомобильные дороги	%	95	0,765	72,675			-12,00		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.21									
Всего по позиции												
34.3	61	ФССЦ- 02.2.05.04-1692	Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2	м3		-3,8		118,60		-70,21		
										-450,68		
34.4	62	ФССЦпг-03-21-01-003	(Конструкции из кирпича и блоков)									
			Перевозка грузов автомобильным- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 3 км	1 т груза		4		4,80		19,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	63	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты несущего под поребрик	м3			1,81					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввоза новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						6,19	1,15	12,88		
		2 3М						8,10	1,25	18,33		
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	1,83		
		4 М						0,37		0,67		
		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	1,1			1,991					
		3Т	чел.-ч	0,78	1,15		1,62357					
		3ТМ	чел.-ч	0,07	1,25		0,158375					
		Итого по расценке						14,66		31,88		
		ФОТ								14,71		
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,63		76,66			11,31		
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АЛ- СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,765		61,2			9,00		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
35.1	64	ФССЛ- 02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм до 5% по массе (Автомобильные дороги)	м3			1,991	56,26		110,02		
35.2	65	ФССЛП-03-21-01-003	Перевозка грузов автомобильным самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 3 км	1 т груза			3,1656	4,80		15,29		
36	66	ФЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных при цементобетонных покрытиях	100 м			0,81					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввоза новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						590,51	1,15	550,06		
		2 3М						73,02	1,25	73,93		
		3 в т.ч. ОТМ						8,70	1,25	8,81		
		4 М						2 504,53		2 028,67		
		13.2.03.02 Камни бортовые	м	100			81					
		3Т	чел.-ч	69,8	1,15		65,0187					
		3ТМ	чел.-ч	0,65	1,25		0,658125					
		Итого по расценке						3 168,06		2 652,66		
		ФОТ								558,87		
		МДС81- НР Автомобильные дороги	%	142	0,7		99,4			555,52		
		33.2004										
		Прил.4 п.21										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Автомобильные дороги 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	%	95	0,765	72,675			406,16		
Всего по позиции												
36.1	67	ФССЦ- 05.2.03.03- 0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Автомобильные дороги)	шт		81	22,36			3 614,34 1 811,16		
36.2	68	ФССЦлг-03- 01-01-050	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 50 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза		3,24	23,67			76,69		
37	69	ФЕР01-02-061- 01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (присыпка поребрика с внешней стороны)	100 м3		0,0081						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.595												
	1 ОТ											
	3Т			чел.-ч	88,5	1,15	0,8243775	663,75	1,15	6,18		
Итого по расценке												
	ФОТ							663,75		6,18		
	МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным 33.2004 способом Прил.4 п.1.2			%	80	0,63	50,4			6,18		
	Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным 5536/06 от способом 18.11.04 Прил.1 п.1.2			%	45	0,765	34,425			2,13		
Всего по позиции												
38	70	ФЕР01-02-060- 02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2 (вытесненный грунт от установки поребрика)	100 м3		0,0465				11,42		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.585												
	1 ОТ											
	3Т			чел.-ч	61,8	1,15	3,304755	463,50	1,15	24,79		
Итого по расценке												
	ФОТ							463,50		24,79		
	МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным 33.2004 способом Прил.4 п.1.2			%	80	0,63	50,4			24,79		
										12,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АЛП- СП Земляные работы, выполняемые вручную 5536/06 от способом 18.11.04 Прил.1 п.1.2		%	45	0,765	34,425			8,53		
		Всего по позиции								45,81		
39	71	ФССП-03- 21-01-005	Перевозка грузов автомобильным- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза			7,44	6,69		49,77		
40	72	ФЕР27-06-011- 01	Устройство швов расширения	1000 м2			0,0966					
		Приказ от ГПИ применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), выполняемых технологическими процессами в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введении новых конструктивных элементов ОГТ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ГМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ				4,2 0,13	1,15 1,25	0,466578 0,0156975		34,61 16,32 1,62 271,86	1,15 1,25 1,25	3,84 1,97 0,20 26,26
		Итого по расценке ФОТ								322,79		32,07 4,04 4,02
		МДС81- НР Автомобильные Дороги 33.2004 Прил.4 п.21		%	142	0,7	99,4					
		Письмо №АЛП- СП Автомобильные Дороги 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21		%	95	0,765	72,675					2,94
41	73	ФЕР11-01-015- 01	Устройство покрытия: бетонных толщиной 30 мм	100 м2			0,966					39,03
		Прим. Приказ от ГПИ применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), выполняемых технологическими процессами в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введении новых конструктивных элементов ОГТ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ГМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М 04.1.02.05 Смесью бетонные толщиной бетона 3Т 3ТМ		МЗ Чел.-ч Чел.-ч	3,06 40 1,93	1,15 1,25	2,95596 44,436 2,330475			317,60 128,95 22,28 8,54	1,15 1,25	362,82 155,71 26,90 8,25
		Итого по расценке ФОТ								455,09		516,78 379,72 294,25
		МДС81- НР Побы 33.2004 Прил.4 п.11		%	123	0,63	77,49					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	75	0,765	57,375					217,86
Письмо №АП- СП Полы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11												
Всего по позиции												
41.1	74	ФССЦ-04.1.02.01-0006	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В15 (М200)	м3			2,95596	490,00		1 028,89		1 448,42
42	75	ФЕР11-01-015-02	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	100 м2			0,966					
Изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 Поправка на толщину ПЗ=14 (ОЗП=14; ЗМ=14 к расч.; ЗГМ=14; МАТ=14 к расч.; ТЗ=14; ТЗМ=14) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					8,26	16,1	128,46		
			2 ЗМ					6,29	17,5	106,33		
			3 в т.ч. ОТМ					2,57	17,5	43,45		
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,51	14	6,89724					
		ЗТ		чел.-ч	1,04	16,1	16,174704					
		ЗГМ		чел.-ч	0,19	17,5	3,21195					
		Итого по расценке						14,55		234,79		
		ФОТ								171,91		
		МДС81- НР Полы 33.2004		%	123	0,63	77,49			133,21		
		Прил.4 п.11										
		Письмо №АП- СП Полы 5536/06 от 18.11.04		%	75	0,765	57,375			98,63		
		Прил.1 п.11										
Всего по позиции												
42.1	76	ФССЦ-04.1.02.01-0006	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В15 (М200)	м3			6,89724	490,00		466,63		3 379,66
42.2	77	ФССЦпг-03-33-01-050	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 50 км)	1 т груза			23,64768	38,73		915,87		
Лоток водоотводной												
43	78	ФЕР168-14-1	Разборка бетонных лотков: на бетонном основании	100 м			0,41					
		Прим.										
			1 ОТ					589,77		241,81		
			2 ЗМ					689,15		364,55		
			3 в т.ч. ОТМ					94,56		38,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	3Т			ЧЕР.-Ч	68,26		27,9866					
	3Тм			ЧЕР.-Ч	9,4		3,854					
	Итого по расценке							1 478,92				
	ФОТ									606,36		
	МДС81- НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%		10,4	0,7	72,8			280,58		
	33.2004									204,26		
	Прил.5 п.18											
	Письмо №АП- СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%		60	0,9	5,4			151,51		
	5536/06											
	Прил.2 п.18											
Всего по позиции							0,3			962,13		
44	79	ФЕР27-07-009- Устройство водопроводных потков из композиционных полимерных материалов весом до 10 кг/м в комплекте с решеткой (крышкой) на подготовленные основания	100 м									
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25												
421/пр п.586												
	1 ОТ							356,73	1,15	123,07		
	2 3М							22,34	1,25	8,38		
	3 в т.ч. ОТм							3,94	1,25	1,48		
	11.3.04.05 Лотки водосборные автомобильные из композиционных полимерных материалов в комплекте с решетками (крышками)	М	104,5				31,35					
	3Т			ЧЕР.-Ч	38,86	1,15	13,4067					
	3Тм			ЧЕР.-Ч	0,34	1,25	0,1275					
	Итого по расценке							379,07		131,45		
	ФОТ									124,55		
	МДС81- НР Автомобильные дороги		%		14,2	0,7	99,4			123,80		
	33.2004											
	Прил.4 п.21											
	Письмо №АП- СП Автомобильные дороги		%		95	0,765	72,675			90,52		
	5536/06 от											
	18.11.04											
	Прил.1 п.21											
Всего по позиции							31,35	278,40		8 727,84		
44.1	80	ФССП- 11.3.04.05- Лотки водопроводные пластиковые, номинальный диаметр отверстий (DN) 100, размер 1000х145х100 мм, усиленные	шт									
(Автомобильные дороги)												
0056												
	ФЕР01-02-061- Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (присыпка лотков)	100 м3					0,0026					
	01											
	Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
	421/пр п.586											
1 ОТ								663,75	1,15	1,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3Т	чел.-ч	88,5	1,15	0,264615	663,75				1,98
			Итого по расценке									
			ФОТ									1,98
			МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	80	0,63	50,4					1,00
			33.2004 способом									
			Прил.4 п.1.2									
			Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	45	0,765	34,425					0,68
			5538/06 от способом									
			18.11.04									
			Прил.1 п.1.2									
Всего по позиции												
46	82	ФЕР01-02-060-02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2 (вытесненный грунт от установки лотков)	100 м3		0,0286						3,66
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595												
			1 ОТ									
			3Т	чел.-ч	61,8	1,15	2,032602	463,50	1,15			15,24
			Итого по расценке									
			ФОТ									15,24
			МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	80	0,63	50,4					15,24
			33.2004 способом									7,68
			Прил.4 п.1.2									
			Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	45	0,765	34,425					5,25
			5538/06 от способом									
			18.11.04									
			Прил.1 п.1.2									
Всего по позиции												
47	83	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза		4,576		6,69				28,17
Всего по позиции												
												30,61
Колышки входа												
48	84	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2		0,06						
			1 ОТ									
			2 ЗМ					112,16				6,73
			3Т	чел.-ч	14,38	0,8628		41,43				2,49
			Итого по расценке									
			ФОТ					153,59				9,22
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена	%	110	0,63	69,3					6,73
			33.2004 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									4,68
			Прил.4 п.49									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена 18.11.04 существующих конструкций, разборка и Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,765	53,55					3,60
		Всего по позиции										17,48
49	85	ФЕР-р50-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: покосов, сандринов, жалобов, отливов, свесов и т.д.	100 м				0,074					
		1 ОТ						70,96			5,25	
		2 ЗМ	м	0,12		0,00868		0,20		0,01		
		999-9900 Строительный мусор	цел.-ч	9,1		0,6734						
		ЗТ						71,18			6,26	
		Итого по расценке									5,25	
		ФОТ									3,05	
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		0,7	58,1					
		33.2004										
		Прим.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		0,9	58,5				3,07	
		5536/06										
		Прим.2 п.8										
		Всего по позиции									11,38	
50	86	ФЕР12-01-017- Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (Демонтаж)	100 м2				0,06					
		01										
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП-0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.1										
		1 ОТ						209,95		0,8	10,08	
		2 ЗМ						189,93		0,8	9,12	
		3 в т.ч. ОТМ						21,86		1,05		
		4 М						36,67		0,00		
		04.3.01.09 Раствор готовый клеевой марки цементный	м3	1,53		0						
		ЗТ	цел.-ч	24,3		0,8	1,1664					
		ЗТМ	цел.-ч	1,94		0,8	0,09312					
		Итого по расценке						436,55			19,20	
		ФОТ									11,13	
		МДС81- НР Кровли	%	120		0,63	75,6				8,41	
		33.2004										
		Прим.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли	%	65		0,765	49,725				5,53	
		5536/06 от 18.11.04										
		Прим.1 п.12										
		Всего по позиции									33,14	
51	87	ФЕР12-01-017- Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2				0,06					
		01										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					209,95	1,15	14,49		
			2 ЗМ					189,93	1,25	14,24		
			3 в т.ч. ОТм					21,86	1,25	1,64		
			4 М					36,67		2,20		
			04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	МЗ	1,53		0,0918					
			ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	1,6767					
			ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	0,1455					
			Итого по расценке					436,55		30,93		
			ФОТ							16,13		
			МДС81-НР Кровли	%	120	0,63	75,6			12,19		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП-СП Кровли	%	65	0,765	49,725			8,02		
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.12									
51.1	88	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			0,06			51,14		
			Изменение толщины до 60 мм ПЗ=45 (ОЗП=45; ЗМ=45 к раск.; ЗТМ=45; МАТ=45 к раск.; ТЗ=45; ТЗМ=45)									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					8,64	51,75	26,83		
			2 ЗМ					2,66	56,25	8,98		
			3 в т.ч. ОТм					0,34	56,25	1,15		
			04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	МЗ	0,102	45	0,2754					
			ЗТ	чел.-ч	1	51,75	3,105					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	56,25	0,10125					
			Итого по расценке					11,30		35,81		
			ФОТ							27,98		
			МДС81-НР Кровли	%	120	0,63	75,6			21,15		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП-СП Кровли	%	65	0,765	49,725			13,91		
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.12									
51.2	89	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный М150	МЗ			0,3672	548,30		70,87		
			(Конструкции из кирпича и блоков)							201,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52	90	ФЕР12-01-010- Устройство мелких покрытий (брандамуры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали	100 м2				0,03					
Приказ от 04.08.2020 № возводено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						829,12	1,15	28,60		
		2 ЗМ						21,88	1,25	0,82		
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	0,13		
		4 М						6 516,18		195,49		
		ЗТ		цел.-ч	97,2	1,15	3,3534					
		ЗТМ		цел.-ч	0,27	1,25	0,010125					
		Итого по расценке						7 367,18		224,91		
		ФОТ						28,73		21,72		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6					
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АЛ- СП Кровли		%	65	0,765	49,725			14,29		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Приказ от 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
53	91	ФЕР12-01-016- Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2				0,06			260,92		
Приказ от 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						24,47	1,15	1,68		
		2 ЗМ						2,63	1,25	0,20		
		3 в т.ч. ОТМ						0,46	1,25	0,03		
		4 М						90,00		5,40		
		ЗТ		цел.-ч	2,8	1,15	0,1932					
		ЗТМ		цел.-ч	0,04	1,25	0,003					
		Итого по расценке						117,10		7,29		
		ФОТ								1,72		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6			1,30		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АЛ- СП Кровли		%	65	0,765	49,725			0,86		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Приказ от 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
53.1	92	01.2.03.07- Эмульсия битумная гидроизоляционная (Кровли)	т				-0,0027	2 000,00		9,45		
		0022								-5,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53.2	93	ФССЦ-01.2.03.05-0011	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	п			2,1	8,44		17,72		
(Полы)												
54	94	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя	100 м2			0,06					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М												
12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя												
12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев												
ЗТ ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81-НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП-5535/06 от 18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
54.1	95	ФССЦ-12.1.02.03-0051	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавленный ЭКП, основа полиизостер, гибкость не выше-15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 600 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			6,84	53,31		34,12		
(Кровли)												
54.2	96	ФССЦ-12.1.02.03-0055	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавленный ЭПП, основа полиизостер, гибкость не выше-15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			6,96	38,42		267,40		
(Кровли)												
55	97	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			0,068					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 11.01.2020 № 100-П/ОГ о применении сметных норм, введенных в оборот с 01.01.2020 г. в соответствии с приказом Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр. п.585 04.08.2020 № 421/пр. п.585												
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М												
12 1.02 15 Материалы рулонные кровельные наплавляемые												
3Т												
3ТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81-НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП-СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
55.1	98	ФССП- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3		-0,03468	519,80	-18,03				
(Кровли)												
55.2	99	ФССП- 04.3.01.09- 0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		0,03468	548,30	19,02				
(Кровли)												
55.3	100	ФССП- 12.1.02.03- 0051	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭКП, основа полистер, гибкость не выше 15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность на разрыв 800 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2		8,568	53,31	456,76				
(Кровли)												
55.4	101	ФССП- 12.1.02.03- 0055	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭКП, основа полистер, гибкость не выше 15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность на разрыв 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2		8,568	38,42	329,18				
(Кровли)												
56	102	ФЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовыми прокладочным шнуром горизонтальных швов	100 м		0,068						
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ												
59,17 0,66 0,04 0,01												
4,70 0,04 0,01												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.17.12	Щетка дисковая для УШМ из стальной проволоки	шт	0							
		14.5.01.06	Герметик полиуретановый	кг	19,5		1,326					
		ЗТ		чел.-ч	7,19		0,48892					
		ЗТм		чел.-ч	0,01		0,00068					
		Итого по расценке				69,83						
		ФОТ								4,74		
		МДС81-НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3			4,71		
		Прил.4 п.49								3,26		
		Письмо №АП-5536/06	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			2,52		
		18.11.04										
		Прил.1 п.49										
56.1	103	ОП п.1.46	Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом (в размере 2 % от оплаты труда рабочих, добавляются к сметной стоимости материалов)	100м			0,068			10,52		
56.2	104	ФССП-14.5.01.03-0007	Герметик полисульфидный, тиколовый, двухкомпонентный, для герметизации швов строительных конструкций с деформацией до 25%, стыков, щелей и трещин фасадов зданий, металлических примыканий кровли	кг			1,326	24,69		32,74		
57	105	ФЕРп62-17-4	Окрашивание водозумельсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водозумельсионной краской, с расцветкой старой краски более 35%	100 м2			0,06					
		1 ОТ						211,69		12,70		
		2 ЗМ						7,07		0,42		
		3 в т.ч. ОТм						2,05		0,12		
		4 М						165,02		9,90		
		14.3.02.01	Краска водозумельсионная	м	0,063		0,00378					
		ЗТ		чел.-ч	24,5		1,47					
		ЗТм		чел.-ч	0,16		0,0096					
		Итого по расценке				383,77				23,02		
		ФОТ								12,82		
		МДС81-НР	Малые работы (ремонтно-строительные)	%	80	0,7	56			7,18		
		33.2004										
		Прил.5 п.12										
		Письмо №АП-5536/06	СП Малые работы (ремонтно-строительные)	%	50	0,9	45			5,77		
		Прил.2 п.12										
		Всего по позиции								35,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57.1	106	ФСС-14.3.02.01-0105	Краска акриловая водо-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", цвет белый	т			0,00378	30 866,75		116,76		
(Малярные работы (ремонтно-строительные))												
Кровля над поджками												
58	107	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2			0,102					
1 ОТ												
				100 м2				112,16		11,44		
				2 ЗМ				41,43		4,23		
				ЗТ		14,38	1,46676	153,59		15,67		
Итого по расценке												
ФОТ										11,44		
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена				%	110	0,63	69,3			7,93		
Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
Письмо НАЛТ- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений от сооружений (усиление и замена				%	70	0,765	53,55			6,13		
18.11.04 существующих конструкций, разборка и Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)												
Всего по позиции										29,73		
59	108	ФЕР46-04-008-01	Разборка мягких покрытий и обделок из листового стекла: покосов, свайников, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			0,116					
1 ОТ												
2 ЗМ				т	0,12		0,01392	70,96		8,23		
999-9900 Строительный мусор				чел.-ч	9,1		1,0556	0,20		0,02		
ЗТ								71,18		8,25		
Итого по расценке												
ФОТ										8,23		
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83	0,7	58,1			4,78		
33.2004												
Прил.5 п.8												
Письмо НАЛТ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65	0,9	58,5			4,81		
5536/06												
Прил.2 п.8												
Всего по позиции										17,84		
60	109	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (Демонтаж)	100 м2			0,102					
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОСП=0,6; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
04.09.2019 №												
507/пр табл.2												
п.1												
1 ОТ								209,95	0,8	17,13		
2 ЗМ								189,93	0,8	15,50		
3 в т.ч. ОТМ								21,86	0,8	1,78		
4 М								36,67	0	0,00		
04.3.01.09 Раствор цементно-песчаный				м3	1,59	0						
цементный												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	24,3	0,8	1,98288					
			ЗТм	чел.-ч	1,94	0,8	0,158304					
			Итого по расценке					436,55		32,63		
			ФОТ							18,91		
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,63	75,6			14,30		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,765	49,725			9,40		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
61	110	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			0,102			56,33		
	01	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					209,95	1,15	24,83		
			2 ЗМ					189,93	1,25	24,22		
			3 в т.ч. ОТм					21,86	1,25	2,79		
			4 М					36,67		3,74		
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		0,15606					
			ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	2,85039					
			ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	0,24735					
			Итого по расценке					436,55		52,59		
			ФОТ							27,42		
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,63	75,6			20,73		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,765	49,725			13,63		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
61.1	111	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины	100 м2			0,102			86,95		
	02	добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01										
		Изменение толщины до 60 мм ПЗ=45 (ОЗП=45; ЗМ=45 к расх.; ЗПМ=45; МАТ=45 к расх.; ТЗ=45; ТЗМ=45)										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					8,64	51,75	45,61		
			2 ЗМ					2,66	56,25	15,26		
			3 в т.ч. ОТм					0,34	56,25	1,95		
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	45	0,46918					
			ЗТ	чел.-ч	1	51,75	5,2785					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	56,25	0,172125					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					11,20		60,97		
			ФОТ							47,56		
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,63	75,6			35,96		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,765	49,725			23,65		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							120,48		
61.2	112	ФССП- Раствор готовый кладочный, цементный, М150	МЗ			0,62424	548,30			342,27		
			04.3.01.09- М150									
			0015									
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
62	113	ФЕР12-01-010- Устройство мелких покрытий (бранцамуры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,041						
			01									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
			421/пр п.595									
			1 ОТ				829,12	1,15		39,09		
			2 3М				21,88	1,25		1,12		
			3 в т.ч. ОТМ				3,51	1,25		0,18		
			4 М				6 516,18			267,16		
			3Т									
			3ТМ									
			Итого по расценке				7 367,18			307,37		
			ФОТ							39,27		
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,63	75,6			29,69		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,765	49,725			19,53		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							356,59		
63	114	ФЕР12-01-016- Отрутовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой смесью битумной	100 м2			0,259						
			02									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
			421/пр п.595									
			1 ОТ				24,47	1,15		7,29		
			2 3М				2,63	1,25		0,85		
			3 в т.ч. ОТМ				0,46	1,25		0,15		
			4 М				90,00			23,31		
			3Т									
			3ТМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке ФОТ					117,10				
		МДС81- НР Кровли 33.2004		%	120	0,63	75,6			31,45		
		Прил.4 п.12								7,44		
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%	65	0,765	49,725			5,62		
		Прил.1 п.12								3,70		
Всего по позиции												
63.1	115	01.2.03.07- 0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,011655	2 000,00		40,77		
			(Кровли)							-23,31		
63.2	116	ФССЦ- 01.2.03.05- 0011	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			9,065	8,44		76,51		
(Полы)												
64	117	ФЕР12-01-002- 09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2			0,102					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596												
		1 ОТ						134,96	1,15	15,83		
		2 ЗМ						24,64	1,25	3,14		
		3 в т.ч. ОТМ						3,75	1,25	0,48		
		4 М						182,33		18,60		
		12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2		114		11,628					
		12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2		116		11,832					
		ЗТ										
		ЗТМ			14,36	1,15	1,684428					
					0,29	1,25	0,036975					
		Итого по расценке						341,95		37,57		
		ФОТ								16,31		
		МДС81- НР Кровли 33.2004		%	120	0,63	75,6			12,33		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%	65	0,765	49,725			8,11		
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
64.1	118	ФССЦ- 12.1.02.03- 0051	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭКП, основа полиэстер, гибкость не выше-15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 600 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			11,628	53,31		58,01		
			(Кровли)							619,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
64.2	119	ФССЦ-12.1.02.03-0055	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПД, основа полиэстер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			11,832	38,42		454,59		
(Кровли)												
65	120	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			0,116					
Приказ от ТМ применения сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПН=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						325,89	1,15	43,47		
		2 3М						74,10	1,25	10,74		
		3 в т.ч. ОТМ						11,33	1,25	1,64		
		4 М						462,96		63,70		
		12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные наплавляемые	м2	252			28,232					
		ЗТ	чел.-ч	35,5		1,15	4,7357					
		ЗТМ	чел.-ч	0,86		1,25	0,1247					
		Итого по расценке						862,95		107,91		
		ФОТ								45,11		
		МДС81-НР Кровли	%	120		0,83	75,6			34,10		
		ЗЗ.2004										
		Прил.4 п.12										
		Только НеАГ-СП Кровли	%	65		0,765	49,725			22,43		
		Б536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции											164,44	
65.1	121	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			-0,06916	619,80		-30,75		
(Кровли)												
65.2	122	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,06916	548,30		32,44		
(Кровли)												
65.3	123	ФССЦ-12.1.02.03-0051	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПД, основа полиэстер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 600 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			14,616	53,31		778,18		
(Кровли)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
65.4	124	ФССЦ-12.1.02.03-0055	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПТ, основа полиэстер, гибкость не выше 15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			14,616	38,42		561,55		
66	125	ФЕР46-08-022-01	(Кровли) Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 м			0,116					
		1 ОТ						69,17		8,02		
		2 ЭМ						0,66		0,08		
		3 в т.ч. ОТм						0,12		0,01		
		01.7.17.12 Щетка дисковая для УШМ из стальной проволоки	шт	0								
		14.5.01.06 Герметик полиуретановый ЗТ	кг	19,5			2,262					
		ЗТм	чел.-ч	7,19			0,83404					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,01			0,00116					
		ФОТ						69,83		8,10		
		МДСв1- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		0,63	69,3			8,03		
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70		0,765	53,55			5,56		
65.1	126	ОП п.1.46	Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом (в размере 2 % от оплаты труда рабочих, добавляются к сметной стоимости материалов)	100м			0,152			17,96		
66.2	127	ФССЦ-14.5.01.03-0007	Герметик полисульфидный, тикопольный, двухкомпонентный, для герметизации швов строительных конструкций с деформацией до 25%, стыков, щелей и трещин фасадов зданий, металлических примыканий кровли	кг			2,262	24,69		55,85		
67	128	ФЕР12-01-033-01	(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))	100 м2			0,4707					
		Ограждение поджий профлистом										
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 OT						283,18	0,8			106,63
		2 ЗМ						28,03	0,8			10,55
		3 в т.ч. ОТМ						4,04	0,8			1,52
		4 М						57,28	0			0,00
		08.1.02.07. Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.										
		08.3.09.01. Стальной гнутый профиль (профилированный настил)		шт	0	0						
		ЗТ		м	0	0						
				чет.-ч	32,4	0,8	12,200544					
		ЗТМ		чет.-ч	0,32	0,8	0,1204992					
		Итого по расценке										
		ФОТ						368,49			117,18	
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6				108,15	
		33.2004									81,76	
		Прил.4 п.12										
		Письмо НАЛП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725				53,78	
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции										
68	129	ФЕР12-01-033- Монтаж ограждений подпий из профилированного листа		100 м2		0,4707		252,72				
	01	Прим. Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), инвентарных технико-экономических процессов в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595										
		1 OT		шт	0			283,18	1,15		153,29	
		2 ЗМ						28,03	1,25		16,49	
		3 в т.ч. ОТМ						4,04	1,25		2,38	
		4 М						57,28			28,96	
		08.1.02.07. Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.										
		08.3.09.01. Стальной гнутый профиль (профилированный настил)		м	0							
		ЗТ		чет.-ч	32,4	1,15	17,538282					
		ЗТМ		чет.-ч	0,32	1,25	0,18828					
		Итого по расценке										
		ФОТ						368,49			196,74	
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6				155,67	
		33.2004									117,69	
		Прил.4 п.12										
		Письмо НАЛП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725				77,41	
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции										
								391,84				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
68.1	130	ФССЦ-08.3.09.04-0023	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый НС21-0,5	м2			59,3082	72,21				4 282,65
68.2	131	ФССЦ-08.1.02.03-0091	(Кровли) Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Отделочные работы)	м		12		7,50				90,00
Тамбуры входа												
69	132	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			0,020079					
			1 ОТ					737,40				14,81
			2 ЭМ					241,95				4,86
			3 в т.ч. ОТм					104,49				2,10
			ЗТ	чел.-ч	91,15		1,8302009					
			ЗТм	чел.-ч	7,74		0,1554115					
			Итого по расценке ФОТ					979,35				19,67
			МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3					16,91
			Письмо №АП-СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55					11,72
												9,06
70	133	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,020079					40,45
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
			1 ОТ					1 031,55	1,15			23,82
			2 ЭМ					250,56	1,25			6,29
			3 в т.ч. ОТм					48,15	1,25			1,21
			4 М					1 185,54				23,80
			01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0							
			11.1.01.10 Наличники	м	540		10,84256					
			11.2.02.01 Блоки дверные	м2	100		2,0079					
			ЗТ	чел.-ч	115	1,15	2,6554478					
			ЗТм	чел.-ч	4,07	1,25	0,1021519					
			Итого по расценке ФОТ					2 467,65				53,91
												25,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДСВ-НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо МАЛ-СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	118	0,83	74,34			18,61		
				%	63	0,765	48,195			12,06		
Всего по позиции												
70.1	134	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект столярных изделий для прочих однополных дверей	комп			1	94,68		94,68		
70.2	135	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13х74 мм	м			10,84266	4,94		53,56		
70.3	136	ФССЦ-11.2.02.01-0022	Блоки дверные внутреннегнелуглие шифованные, из массива сосны, тонированные (Деревянные конструкции)	м2			2,0079	1 317,09		2 644,59		
Уборка мусора												
71	137	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			13,71214	42,98		509,35		
72	138	ФССЦпг-03-21-01-110	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза 110 км (Демидов-Хучино)	1 т груза			13,71214	50,78		696,30		
Итого по разделу 1 Ремонт фасада здания:												
Итого прямые затраты (справочно)										263 231,00		
в том числе:										16 113,11		
Оплата труда рабочих										12 050,45		
Эксплуатация машин										272,12		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										235 067,44		
Материалы										283 255,92		
Строительные работы										281 330,52		
в том числе:										16 113,11		
оплата труда										10 125,05		
эксплуатация машин и механизмов										272,12		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										235 067,44		
материалы										11 176,51		
накладные расходы										8 848,41		
сметная прибыль										1 925,40		
Дополнительная перевозка										16 385,23		
Итого ФОТ (справочно)										11 176,51		
Итого накладные расходы (справочно)										8 848,41		
Итого сметная прибыль (справочно)										283 255,92		
Итого по разделу 1 Ремонт фасада здания												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе:												
Оплата труда рабочих										16 113,11		
Эксплуатация машин										12 050,45		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										272,12		
Материалы										235 067,44		
Строительные работы										283 255,92		
Строительные работы										281 330,52	7,73	
1 кв 2021 (СМР)												2 189 568
												2 174 885
в том числе:												
оплата труда										16 113,11		
эксплуатация машин и механизмов										10 125,05		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										272,12		
материалы										235 067,44		
накладные расходы										11 176,51		
сметная прибыль										8 848,41		
Дополнительная перевозка										1 925,40	7,73	
1 кв 2021 (СМР)												14 883
Итого ФОТ (справочно)										16 385,23		
Итого накладные расходы (справочно)										11 176,51		
Итого сметная прибыль (справочно)										8 848,41		
УСН 1 кв 2021 (БМ.МАТ+ (БМ.ЗМ+БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,1712+БМ.СП*0,15+БМ.ОБ)*0,2+ЕСЛМ(БММ*7,73;1)										50 017,29		
ВСЕГО по акту										333 273,21		
Всего по акту с учетом положений постановления Администрации Смоленской области от 12.03.2020г. №113 и п.1.4 Договора												386 634
												2 576 201,65
												2 565 000,00

Составил: Директор ООО «Монтажно-крановые системы» Дорменев А.В.

Принял: И.п. генерального директора Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»

Бодров Д.С.

(должность, подпись, расшифровка)



Михайлова

Региональная организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ПОДТВЕРЖДАЮ
Судинев С.И.

Расцени
соответствующе
смете О.И.Дмитриева

Присоединяю А.В. Д.В.